
1 

 

                                                                        

 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

58-я сессия II-го созыва 

                                                                                                                

  РЕШЕНИЕ  

 

 29 мая 2023 года                                          с. Ароматное № 397 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Ароматновское сельское поселение  
Белогорского района Республики Крым за 2022год 

 

Заслушав информацию заведующего сектором по финансам, бухгалтерскому учѐту, 
муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию 

администрации Ароматновского сельского поселения, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение (с внесенными 
изменениями и дополнениями),  в соответствии со  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

 
Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение за 2022 год по доходам в сумме 13 351 

789,80 рублей, по расходам в сумме 13 510 196,13  рублей, с дефицитом бюджета – 158 
406,33 рублей.  

2. Утвердить:  
- Показатели доходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 
к настоящему решению;  
- Показатели расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;  
- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение за 2022 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение» и на информационном 

стенде административного здания Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым, расположенного по адресу Белогорский район, с. Ароматное, переулок 

Мира, дом 1 и вступает в силу с момента его обнародования. 

 
Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского 

поселения                                                                                              И.В. Кудинов 
 
 



2 

 

Пояснительная записка 

об исполнении бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение за 

2022 год 
 

ДОХОДЫ В 2022 году исполнены в сумме 13 351 789,80 рублей, или 99,7  % от плановых 

назначений, в том числе: 

 -  Налог  на доходы физических лиц поступил  1 421 891,47 рублей или 95,4 %,от годовых 

назначений. -администратор Межрайонная инспекция Федеральной Налоговой Службы № 5 по 

Республике Крым.  

- Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 212 728,94 руб. или 100 % от годовых 

назначений - администратор Межрайонная инспекция Федеральной Налоговой Службы № 5 по 

Республике Крым. Плательщик ООО "Преображенское 2016". Норматив отчислений в бюджет 

поселений по данному виду налога составляет 50 %. 

- Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 354 681,49 руб. или 123 % от годовых 

назначений - администратор Межрайонная инспекция Федеральной Налоговой Службы № 5 по 

Республике Крым. Согласно ст. 61 п. 1 Бюджетного кодекса РФ норматив отчислений в 

бюджет поселений по налогу на имущество физических лиц составляет 100 %. 

     - Земельный налог с организаций и физических лиц поступил в сумме 754 785,73 руб. или 

94,6% от годовых назначений - администратор Межрайонная инспекция Федеральной 

Налоговой Службы № 5 по Республике Крым. Согласно ст. 61 п. 1 Бюджетного кодекса РФ 

норматив отчислений в бюджет поселений по земельному налогу составляет 100 %.  

 - Государственная пошлина поступила в сумме 7 500,00 руб. или 100% от плановых 

назначений.  

- Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли поступили в сумме 303 274,51 руб. или 101,4% 

-доходы от продажи земельных участков поступили в сумме 1 770 129,79 руб. или 100% 

-доходы от увеличение площади (перераспределения) земельных участков поступили в сумме 

40 235,18 руб. или 121%.  

 -Безвозмездные поступления от других бюджетов поступили в сумме 8 486 562,69 руб. или 

100%. В том числе: Дотация из Республики Крым в сумме 1 157 042,00 руб., дотация из 

районного бюджета в сумме 100 131,00 руб., субсидия из Республики Крым за счет средств 

резервного фонда Правительства РФ в сумме 6 299 982,00 руб., Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме 255 505,71 руб.,  субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов государственной власти Республики Крым полномочия в сфере 

административной ответственности) поступило 1 224,00 руб., прочие межбюджетные 

трансферты из районного бюджета на осуществление полномочий в сфере дорожной 

деятельности в сумме 672 677,98 руб. 

 РАСХОДЫ В 2022 году исполнены в сумме 13 510 196,13 руб. или на 99,6 % к  годовому 

плану. Заявки бюджетополучателей исполняются в соответствии с утвержденными 

бюджетными ассигнованиями. В первую очередь денежные средства направлялись на выплату 



3 

 

заработной платы работников, на оплату начислений на выплаты по оплате труда, на расчеты 

за коммунальные услуги, на содержание муниципального имущества.  

 По   разделу  0100 «Общегосударственные расходы» расходы исполнены в сумме  3 081 

211,32руб. 

0102 - Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления – 785 542,42 руб. -оплата труда с начисления Председателя 

сельского совета-главы администрации сельского поселения;  

0104 - Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций – 2 258 

459,90 руб., в том числе: На оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда - 1 787 

629,00 руб.   При нормативе 5 ед. муниципальных служащих фактически среднегодовая 

численность составила 5 ед. муниципальных служащих.   Прочая закупка товаров, работ - 408 

464,92 руб., в том числе: услуги связи-13 899,92руб.(интернет - 9 600,00руб. и почтовые 

расходы по отправке писем-4 292,92руб.), на оплату коммунальных услуг-44 

063,00руб.(холодное водоснабжение – 486,20руб.; вывоз тко-43 576,80руб.), на работы, услуги 

по содержанию имущества-78 008,00руб.(услуги уборки помещения-61 008,00руб., заправка и 

восстановление картриджей для принтеров - 17 000,00руб.); на прочие услуги -194 194,00руб. 

(юридические услуги – 60 000,00руб.,объявления в газету-13 844,00руб., получение КСКП ЭП -

3 000,00руб., СЭД "Диалог" -39 000,00руб., право использования программы для ЭВМ"Контур-

Экстерн" и оказание услуг абон.обслуживания -13 850,00руб., услуги по размещению 

информации в ГИС ЖКХ - 27 500,00руб., оплата за услуги по обеспечению функционирования 

системы видеоконференцсвязи - 24 000,00руб., системный администратор и поддержка ССТУ - 

13 000,00руб.); приобретение материальных запасов на сумму 78 300,00руб.. Энергетические 

ресурсы (эл.энергия)-59 423,10руб. Налоги и сборы- 2 942,88руб.(оплата штрафов и пеней. На 

01.01.2023 г. все акты оплачены. 

0106 - Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора - 7 866,00руб. 

0111 Резервный фонд - расходование не производилось, в связи с отсутствием потребности.  

0113 Другие общегосударственные вопросы составили 29 343,00рублей., в том числе уплата 

членских взносов в ассоциацию ОМС – 4 719,00руб., оценка - 10 00,00 руб., налог на транспорт 

за 2020 и 2021 года (Автобус Богдан АО6904)- 3 000,00 руб.,  налог на имущество - 10 

400,00руб. и  1 224,00руб.- на приобретение канцелярских товаров израсходована  субвенция 

на осуществление  отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности, выделенная муниципальному образованию в 2022 году;  

Раздел 02 - Национальная оборона: 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка – 255 

505,71руб., в том числе: на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда с 

начислениями в сумме 229 676,71руб. Прочая закупка товаров, работ и услуг исполнено на 25 

829,00руб.-на приобретение материальных запасов. 

Раздел 03- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность: 0310 Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность - 108 566,41 руб., в том числе? пожарный инвентарь в сумме 73 

544,00руб. и покос травы (противопожарные мероприятия) в сумме 35 022,41руб.  

Радел 04 -НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА:  



4 

 

0409 - Дорожное хозяйство (дорожные фонды). Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым - 672 677,98руб., в том 

числе: тех.паспорта дорог-57 000,00руб., ПОДД-56 000,00руб.,  нанесение дорожной разметки 

(зебра)-78 400,00руб. и устранение повреждений бордюра - 481 277,98руб. 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики - 798 000,00руб., в том числе: 

кадастровые работы по оформлению земельных участков-498 000,00руб. и план территории - 

300 000,00руб. 

Раздел 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО:  

0502-подвоз воды - 26 431,66руб. 

0503 Благоустройство - 8 450 995,05руб., в том числе: оплата за электроэнергию (уличное 

освещение) - 805 575,37руб., благоустройство придомой территории в с.Ароматное по 

ул.Школьная, д.1 и д.2 в сумме 6 364 982,00руб.(в том числе: работы- 6 299 982,00руб. и 

стройнадзор в сумме 65 000,00руб.),  на работы, услуги по содержанию имущества 

использовано 1 280 437,68руб. (в том числе: оказание услуг по дератизации,акарицидной 

обработке территории и контролю эффективности акарицидной обработки(акарицидная 

обработка территории кладбища с. Ароматное)- 27 955,00руб.; услуги по ларвицидной 

обработке береговой линии реки Бурульча -13 000,00руб.; услуги по покосу травы и услуги 

дворника - 356 081,02руб., на эксплуатационное обслуживание электроустановок - 120 

000,00руб., ремонт детского игрового оборудования - 17 539,80руб., , хоз.инвентарь в сумме 62 

671,24руб., инфорстенд к памятнику и стенды в сумме 238 300,00руб., спортоборудование в 

сумме 240 000,00руб. 

Раздел 07 ОБРАЗОВАНИЕ: 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка - 33 

200,00руб.-обучение и переподготовка сотрудников администрации. 

Раздел 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ: 0801 Культура - 83 608,00руб. 

  На территории Ароматновского сельского поселения в течении 2022 года действовало 8 

программ. На реализацию этих программ в 2022 году были предусмотрены бюджетные 

ассигнования на сумму 13 205 506,20 руб. Согласно предоставленным сведениям исполнение 

программной части бюджета составило 13 157 273,42 руб. или 99,6 % от общей суммы 

запланированных расходов. 

 -Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 

годов",  

- Программа «Благоустройство территории Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  

-Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»; 



5 

 

- Программа "Дорожное хозяйство муниципального образования Ароматновское сельское  

поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 

годов", 

- Программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

-Программа «Содержание муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

-Программа «Обеспечение питьевой водой населения Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

-Программа «Формирование современной городской среды муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



6 

 

Приложение 1 

  к решению сессии Ароматновского 

 сельского совета  Белогорского района  

Республики Крым от 29.05.2023   № 397 
 

Показатели доходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета 
 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения Исполнено 

Неиспол

ненные 

назначен

ия 
1 

2 3 4 
5 

Доходы бюджета - всего 
X 13 386 002,98 13 351 789,80 

99,74 

в том числе: 
   

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 10000000000000000 4 899 440,00 4 865 227,11 

99,30 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1 490 200,00 1 421 891,47 95,42 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 490 200,00 1 421 891,47 95,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
000 10102010010000110 1 450 746,00 1 399 570,15 

96,47 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 000 10102010011000110 0,00 1 399 367,56 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 000 10102010012100110 0,00 202,59 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 0,00 -0,05 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 000 10102020011000110 0,00 -0,05 

0 



7 

 

в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 39 454,00 22 321,37 

56,58 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 000 10102030011000110 0,00 22 195,35 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 000 10102030012100110 0,00 126,02 

0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 10500000000000000 212 300,00 212 728,94 

100,20 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 10503000010000110 212 300,00 212 728,94 

100,20 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 10503010010000110 212 300,00 212 728,94 

100,20 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 000 10503010011000110 0,00 212 978,94 

0 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 000 10503010013000110 0,00 -250,00 

0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 1 087 000,00 1 109 467,22 102,07 

Налог на имущество физических лиц 
000 10601000000000110 289 000,00 354 681,49 

122,73 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 000 10601030100000110 289 000,00 354 681,49 

122,73 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 000 10601030101000110 0,00 354 423,05 

0! 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 000 10601030102100110 0,00 258,44 

0 

Земельный налог 000 10606000000000110 798 000,00 754 785,73 94,58 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 0,00 -110 312,62 0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 000 10606033100000110 0,00 -110 312,62 

0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 000 10606033101000110 0,00 -113 903,53 

0 



8 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 000 10606033102100110 0,00 4 161,91 

0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 000 10606033103000110 0,00 -571,00 

0 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 798 000,00 865 098,35 108,41 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 000 10606043100000110 798 000,00 865 098,35 

108,41 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 000 10606043101000110 0,00 854 303,28 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 000 10606043102100110 0,00 10 795,07 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 7 500,00 7 500,00 100,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 10804000010000110 7 500,00 7 500,00 

100,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 10804020010000110 7 500,00 7 500,00 

100,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 10804020011000110 0,00 7 500,00 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 299 200,00 303 274,51 

101,36 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 11105000000000120 299 200,00 303 274,51 

101,36 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 000 11105020000000120 299 200,00 303 274,51 

101,36 



9 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 000 11105025100000120 299 200,00 303 274,51 

101,36 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 1 803 240,00 1 810 364,97 

100,40 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 000 11406000000000430 1 769 900,00 1 770 129,79 

100,01 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 000 11406020000000430 1 769 900,00 1 770 129,79 

100,01 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000 11406025100000430 1 769 900,00 1 770 129,79 

100,01 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 000 11406300000000430 33 340,00 40 235,18 

120,68 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков после разграничения государственной 

собственности на землю 000 11406320000000430 33 340,00 40 235,18 

120,68 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 000 11406325100000430 33 340,00 40 235,18 

120,68 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 20000000000000000 8 486 562,98 8 486 562,69 

100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 8 486 562,98 8 486 562,69 

100,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 20210000000000150 1 257 173,00 1 257 173,00 

100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 20215001000000150 1 157 042,00 1 157 042,00 

100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 000 20215001100000150 1 157 042,00 1 157 042,00 

100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 000 20216001000000150 100 131,00 100 131,00 

100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 000 20216001100000150 100 131,00 100 131,00 

100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 20220000000000150 6 299 982,00 6 299 982,00 

100,00 

Субсидии бюджетам за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 000 20229001000000150 6 299 982,00 6 299 982,00 

100,00 



10 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 000 20229001100000150 6 299 982,00 6 299 982,00 

100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 20230000000000150 256 730,00 256 729,71 

100,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 000 20230024000000150 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 000 20230024100000150 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 

полномочия в сфере административной 

ответственности) 000 20230024101000150 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 000 20235118000000150 255 506,00 255 505,71 

100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 20235118100000150 255 506,00 255 505,71 

100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 672 677,98 672 677,98 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 20240014000000150 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 20240014100000150 672 677,98 672 677,98 

100,00 

   

 



11 

 

Приложение 2 

  к решению сессии Ароматновского 

 сельского совета  Белогорского района  

Республики Крым от 29.05.2023  № 397 

 
 

Показатели расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неиспол

ненные 

назначен

ия 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 

X 

13 561 

429,20 13 510 196,13 99,62 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 3 131 867,32 3 081 211,32 98,38 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 000 0102 0000000000 000 786 750,00 785 542,42 99,85 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый период 

2023 - 2024 годов" 000 0102 0100000000 000 786 750,00 785 542,42 99,85 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0102 0110000000 000 786 750,00 785 542,42 99,85 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым" 000 0102 0110100000 000 786 750,00 785 542,42 99,85 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 000 0102 011010019П 000 786 750,00 785 542,42 99,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0102 011010019П 100 786 750,00 785 542,42 99,85 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019П 120 786 750,00 785 542,42 99,85 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 011010019П 121 604 263,00 604 263,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019П 129 182 487,00 181 279,42 99,34 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 000 0104 0000000000 000 2 265 308,32 2 258 459,90 99,70 



12 

 

Федерации, местных администраций 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый период 

2023 - 2024 годов" 000 0104 0100000000 000 2 265 308,32 2 258 459,90 99,70 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0104 0110000000 000 2 265 308,32 2 258 459,90 99,70 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0104 0110200000 000 2 265 308,32 2 258 459,90 99,70 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 000 0104 0110200190 000 2 265 308,32 2 258 459,90 99,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0104 0110200190 100 1 787 629,00 1 787 629,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
000 0104 0110200190 120 1 787 629,00 1 787 629,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 0110200190 121 1 372 987,00 1 372 987,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 000 0104 0110200190 129 414 642,00 414 642,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0104 0110200190 200 474 679,32 467 888,02 98,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
000 0104 0110200190 240 474 679,32 467 888,02 98,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0110200190 244 415 256,22 408 464,92 98,36 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0110200190 247 59 423,10 59 423,10 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0110200190 800 3 000,00 2 942,88 98,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
000 0104 0110200190 850 3 000,00 2 942,88 

98,10 

Уплата иных платежей 000 0104 0110200190 853 3 000,00 2 942,88 98,10 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 7 866,00 7 866,00 100,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 000 0106 7600000000 000 7 866,00 7 866,00 100,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 000 0106 7610000000 000 7 866,00 7 866,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

осуществлению внешнего муниципального 000 0106 7610080010 000 7 866,00 7 866,00 100,00 



13 

 

финансового контроля 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7610080010 500 7 866,00 7 866,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 7610080010 540 7 866,00 7 866,00 100,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 3 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды муниципальных 

образований 000 0111 9600000000 000 3 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 000 0111 9610000000 000 3 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 000 0111 9610090100 000 3 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9610090100 800 3 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 000 0111 9610090100 870 3 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 68 943,00 29 343,00 42,56 

Программа "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 000 0113 0600000000 000 63 000,00 23 400,00 

37,14 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 000 0113 0600100000 000 63 000,00 23 400,00 

37,14 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 000 0113 0600122190 000 63 000,00 23 400,00 

37,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 0600122190 200 10 000,00 10 000,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 0600122190 240 10 000,00 10 000,00 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 0600122190 244 10 000,00 10 000,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0600122190 800 53 000,00 13 400,00 25,28 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0600122190 850 53 000,00 13 400,00 25,28 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000 0113 0600122190 851 50 000,00 10 400,00 

20,80 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 0600122190 852 3 000,00 3 000,00 100,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 000 0113 9200000000 000 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 000 0113 9210000000 000 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 000 0113 9210071400 000 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 9210071400 200 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 9210071400 240 1 224,00 1 224,00 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9210071400 244 1 224,00 1 224,00 100,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 000 0113 9300000000 000 4 719,00 4 719,00 

100,00 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 000 0113 9310000000 000 4 719,00 4 719,00 

100,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 000 0113 9310099000 000 4 719,00 4 719,00 

100,00 



14 

 

образований Республики Крым" 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9310099000 800 4 719,00 4 719,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9310099000 850 4 719,00 4 719,00 100,00 

Уплата иных платежей 000 0113 9310099000 853 4 719,00 4 719,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 255 506,00 255 505,71 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 255 506,00 255 505,71 100,00 

Выполнение функций федерального органа 

государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета 000 0203 7500000000 000 255 506,00 255 505,71 

100,00 

Выполнение полномочий по первичному 

воинскому учету 000 0203 7510000000 000 255 506,00 255 505,71 

100,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 000 0203 7510051180 000 255 506,00 255 505,71 

100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0203 7510051180 100 229 677,00 229 676,71 

100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 120 229 677,00 229 676,71 

100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 7510051180 121 176 403,00 176 403,00 

100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 129 53 274,00 53 273,71 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0203 7510051180 200 25 829,00 25 829,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0203 7510051180 240 25 829,00 25 829,00 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 7510051180 244 25 829,00 25 829,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 108 568,34 108 566,41 

100,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 000 0310 0000000000 000 108 568,34 108 566,41 

100,00 

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 000 0310 0300000000 000 108 568,34 108 566,41 

100,00 

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 000 0310 0300100000 000 108 568,34 108 566,41 

100,00 

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым 000 0310 0300121710 000 108 568,34 108 566,41 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 0300121710 200 108 568,34 108 566,41 

100,00 



15 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 0300121710 240 108 568,34 108 566,41 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 0300121710 244 108 568,34 108 566,41 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 470 677,98 1 470 677,98 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 672 677,98 672 677,98 100,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым "Дорожное хозяйство муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2022 и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 000 0409 0400000000 000 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0409 0400100000 000 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 000 0409 0400180580 000 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 0400180580 200 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 0400180580 240 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
000 0409 0400180580 244 672 677,98 672 677,98 

100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 000 0412 0000000000 000 798 000,00 798 000,00 

100,00 

"Программа ""Управление муниципальным 

имуществом Муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов""" 000 0412 0500000000 000 798 000,00 798 000,00 

100,00 

"Основное мероприятие ""Проведение 

топографо- геодезических ,картографических 

работ и изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым""" 000 0412 0500300000 000 798 000,00 798 000,00 

100,00 

"Расходы по проведению топографо- 

геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0412 0500322150 000 798 000,00 798 000,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0412 0500322150 200 798 000,00 798 000,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0412 0500322150 240 798 000,00 798 000,00 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
000 0412 0500322150 244 798 000,00 798 000,00 

100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 8 478 001,56 8 477 426,71 

99,99 



16 

 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 26 431,66 26 431,66 100,00 

Программа «Обеспечение питьевой водой 

населения Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым на2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» 000 0502 0700000000 000 26 431,66 26 431,66 

100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

питьевой водой населения Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» 000 0502 0700100000 000 26 431,66 26 431,66 

100,00 

Расходы на обеспечение питьевой водой 

населения Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов 000 0502 0700122200 000 26 431,66 26 431,66 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0502 0700122200 200 26 431,66 26 431,66 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0502 0700122200 240 26 431,66 26 431,66 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 0700122200 244 26 431,66 26 431,66 100,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 8 451 569,90 8 450 995,05 99,99 

Программа «Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 000 0503 0200000000 000 2 151 587,90 2 151 013,05 99,97 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0503 0200100000 000 2 151 587,90 2 151 013,05 

99,97 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения 000 0503 0200122160 000 2 151 587,90 2 151 013,05 

99,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 0200122160 200 2 151 587,90 2 151 013,05 

99,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 0200122160 240 2 151 587,90 2 151 013,05 

99,97 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 000 0503 0200122160 243 65 000,00 65 000,00 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200122160 244 1 280 438,96 1 280 437,68 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 0200122160 247 806 148,94 805 575,37 99,93 

Муниципальная программа муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым " Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов" 000 0503 0800000000 000 6 299 982,00 6 299 982,00 100,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территорий за счет средств, источником 

финансового обеспечения которых являются 

средства резервного фонда Правительства 

Российской Федерации" 000 0503 0800100000 000 6 299 982,00 6 299 982,00 100,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий за счет средств 000 0503 08001L6060 000 6 299 982,00 6 299 982,00 100,00 



17 

 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 08001L6060 200 6 299 982,00 6 299 982,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 08001L6060 240 6 299 982,00 6 299 982,00 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 000 0503 08001L6060 243 6 299 982,00 6 299 982,00 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 33 200,00 33 200,00 100,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 33 200,00 33 200,00 100,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2022 год и на плановый период 

2023 - 2024 годов" 000 0705 0100000000 000 33 200,00 33 200,00 100,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0705 0110000000 000 33 200,00 33 200,00 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0705 0110200000 000 33 200,00 33 200,00 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 000 0705 0110200190 000 33 200,00 33 200,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0705 0110200190 200 33 200,00 33 200,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0705 0110200190 240 33 200,00 33 200,00 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 0110200190 244 33 200,00 33 200,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 83 608,00 83 608,00 100,00 

Культура 000 0801 0000000000 000 83 608,00 83 608,00 100,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 000 0801 7600000000 000 83 608,00 83 608,00 

100,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 000 0801 7610000000 000 83 608,00 83 608,00 100,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по отрасли культуры 000 0801 7610080591 000 83 608,00 83 608,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 500 83 608,00 83 608,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 540 83 608,00 83 608,00 100,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) X -175 426,22 -158 406,33 X 

 

 
 

 

 

 



18 

 

Приложение 3 

  к решению сессии Ароматновского 

 сельского совета  Белогорского района  

Республики Крым от 29.05.2023  № 397 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение за 2022 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 
Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
X 

175 426,22 158 406,33 

в том числе:  
источники внутреннего 

финансирования бюджета 
X 

0,00 0,00 

из них:    

   0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 
X 

0,00 0,00 

из них:    

   0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 175 426,22 158 406,33 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 
000 01050000000000000 

175 426,22 158 406,33 

увеличение остатков средств, 

всего 
000 01050000000000500 

-13 386 002,98 -13 495 920,19 


